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Per Klubin e Futbollit "Vllaznia" Sh.A. me Vendim Delegimi 

Ju falenderojme per angazhimin tuaj ne plotesimin e kerkeses per lidhjen e Akt-Marreveshjes. 

Bashkia Shkoder eshte e gatshme qe te paguaje, ne baze te references ligjore me siper cituar, 
shumen e barabarte me 20 % te detyrirneve totale, dhe kestet mujore te perllcgaritura cdo muaj 
me qel Ii 111 sh lyerjen c plote te detyrirneve tatirnore. 

"Perjashiimisht, ne rastet kur ne cilesine e tatimpaguesit Jane institucione 
apo ente shteterore apo publike, qendrore apo vendore apo ente te tjera ku 
shteti eshie pale, per raste le nje interesi te larte publik ose te nevojes per 
moslejimin e cenimit le rendit dhe te sigurise kombetare, mund te lidhet nje 
marreveshje me keste edhe per detyrirnet e kontributeve te sigurimeve 
shoqerore dhe shendetesore ". 

Bazuar ne gjendjen e detyrimeve tatimore ne kohe reale te Klubit te Futbollit "Vllaznia" Sh.A. 
kerkojrne lidhjen e Akt Marreveshje nderrnjet Drejtorise Rajonale Tatirnore Shkoder dhe KF 
"Vllaznia" Sh.A per shlyrje detyrirnesh me keste, bazuar ne Ligjin nr. 9920 "Per Procedurat 
Tatimore ne Republiken e Shqiperise" date 19.05.2008, i ndryshuar si dhe nenin 77.7 gerrna c) 
te Udhezimit nr. 24 te Ministrise se Financave date 02.09.2008 ku citohet se: 

l nderuar z. Hasanaj, 

Z. Agron Hasanaj DREJTOR, 
DREJTORIA RAJONALE TA TIM ORE, SHKODER 

Lenda: Kerkese per lidhje Akt Marreveshje nderrnjet Drejtorise Rajonale Tatimore Shkoder 
dhe KF "Vllaznia" Sh.A per shlyrje detyrimesh me keste. 

Shkoder, me .t;3 Mars 202 l Nr .. /85 prot. 
KLUBI I FUTBOLLIT VLLAZNIA 
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a) Kontroll tatimor i plote ne vend. Keto kontrolle jane gjitheperfshirese dhe ndermerren 
per te kontrolluar te gjitha aspektet e biznesit te personit te tatueshem per te gjitha 
periudhat kohore qe nga kontrolli i plote i fundit dhe te gjithe llojet e tatimeve. Keto 
kontrolle kryhen bazuar ne analizen e riskut. 

80.3 Kontrollet tatimore [ane: 

80.2 Kontrolli tatimor i veprimtarise ekonomike e tregtare te personit te tatueshem 
bazohet ne deklaratat tatimore te tij, ne dokumentet, ne librat dhe regjistrimet e mbajtura 
nga ai, si dhe ne te dhenat e siguruara nga palet e treta qe kane hyre ne marredhenie me 
personin e kontrolluar apo nga cdo burim tjeter te mundshem informacioni. Kontrolli 
konsiston ne verifikimin ne vend te kontabilitetit dhe te dokumentacionit te mbajtur nga 
tatimpaguesi (i cfaredo forme juridike qofte ai), per tu siguruar mbi saktesine e 
deklaratave te paraqitura. Nese kontabiliteti i tatimpaguesit eshte i kompjuterizuar, 
kontrollori mund te therrase persona te specializuar ne kontrollin informativ. Ne kete 
rast, personi i tatueshem informohet me shkrim per emrat dhe cilesite e ketyre te fundit. 
Kur gjate ushtrirnit te kontrollit tatimor tek personi i tatueshern, konstatohen rrethanat e 
percaktuara ne nenin 71 te ligjit, drejtoria rajonale e tatimeve mund te procedoje me 
menyrat alternative te vleresimit tatimor. 

80.1.2 Perpara se te procedohet konkretisht nepermjet nje kontroll tatimor tek personi i 
tatueshem, drejtoria rajonale e tatimeve eshte e detyruar ti dergoje paraprakisht atij 
njoftimin per kontroll. Permbajtja e njoftimit per kontroll eshte sic; percaktobet ne nenin 
81 te ligjit. 

80.1.1 Objektivi i kontrollit tatimor eshte sigurimi i plotesimit te detyrimeve tatimore 
nga ana e tatimpaguesve ne perputhje me legjislacionin tatimor ne fuqi, nepermjet 
zbulimit dhe parandalimit te shmangieve tatimore dhe evazionit fiskal. 

80. Kontrolli tatimor 

KONTROLLI TATIMOR 

KREUX 

Ne raster kur nje tatimpagues, per cfaredo arsye, rezulton me nje mbipagese te nje 
detyrimi tatimor apo te kontrlbuteve te sigurimeve shoqerore e shendetesore, 
shuma e mbipageses kalon per pagesen e detyrimeve te papaguara sipas radhes se 
mesiperme te pagesave. 
Radha e mesiperme e pagesave zbatohet edhe ne cdo rast pagese te paidentiflkuar 
te kryer nga tatimpaguesl. 
(Ndryshuar me Udhezim nr, 26, dt. 16.12.2014. Botuar ne Fletoren Zyrtare Nr, 193, 
date 22.12.2014). 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE- LEGJISLACIONI TATIMOR 2017 
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77.7 a) Marreveshja per pagese me keste mund te lidhet per detyrirne tatimore te 
vendosura nga adrninistrata tatimore si rezultat i nje vleresimi tatimor te kryer, sipas nenit 
68, te ligjit ne fuqi "Per procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise", si dhe per 
detyrime tatimore tc vetedeklaruara (vetevleresimit) nga tatimpaguesi. 
b) Pavaresisht sa percaktohet ne shkronjen "a", te mesipercituar, administrata tatimore nuk 
hyn ne nje marreveshje te pageses me keste, vetem per detyrim tatimor mbi te ardhurat te 
mbajtur ne burim dhe te vetedeklaruar nga tatimpaguesi, si dhe per detyrim nga 
kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, i cili eshte llogaritur, ose mbledhur, 
ose mbajtur prej tatimpaguesit. 
c) Perjashtimisht, ne rastet kur ne cilesine e tatimpaguesit jane institucione apo ente 
shteterore apo publike, qendrore apo vendore apo ente te tjera ku shteti eshte pale, per 
raste tc njc interesi te larte publik ose te nevojes per moslejimin e cenimit te rendit dhe te 
sigurise kombetare, mund te lidhet nje marreveshje me keste edhe per detyrimet e 
kontributeve te sigurimeve shoqerore dhe shendetesore. 
d) Ne cdo rast, per lidhjen e marreveshjes se pageses me keste, duhet te permbushen 
kushtet ligjore te percaktuara ne nenin 77, te ligjit m. 9920, date 19.5.2008 "Per 
procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, dhe marreveshja nuk 
lehtcson poziten !igjore tc personit pergjegjes nc raster e prezumimit apo konsumimit te 

77.6 Ne rastet e marreveshjeve per pagese me keste, duke filluar nga muaji qe 
pason muajin ne te cilin eshte nenshkruar marreveshja deri ne perfundimin e afatit 
te marreveshjes sipas pikes 4 te nenit 77 te ligjit, me kushtin qe marreveshja te jete 
permbushur teresisht, tatimpaguesi paguan kamatevonesat, por nuk llogaritet 
gjobe per pagese te vonuar. 

77.5 Drejtori i drejtorise rajonale te tatimeve, kur kerkesa e personit te tatueshem eshte e 
paargumentuar dhe e pajustifikuar nga rrethanat, mund te refuzoje kerkesen per 
marreveshje pagese me keste ose te kerkoje garanci bankare para se te hyje ne nje 
marreveshje te tille. Garancia duhet te jepet nga njera prej bankave, klient i te ciles eshte 
personi i tatueshem qe kerkon pagesen me keste. Ne kete rast, banka qe leshon 
garancine, behet garant per detyrimin e personit te tatueshem. Pasi personi i tatueshem 
paraqet dokumentin e kesaj garancie, drejtori i drejtorise rajonale te tatimeve mund te 
pranoje te nenshkruaje marreveshjen e pageses me keste te detyrimeve tatimore te 
papaguara. 

77.4 Pagesa me keste nuk mund te pranohet per nje periudhe mete gjate se fundi i vitit 
te ardhshem kalendarik pas momentit te hartimit te marreveshjes. (Ne piken 77.4, fjalia 
e dyte hiqet ). (Ndryshuar me Udhezim Nr. 7, date 10.01.2017. Botuar ne Fletoren 
Zyrtare Nr.4 date 19.01.2017.) 

afati per te cilin eshte pranuar pagesa me keste ose pas dates se zgjidhjes se 
marreveshjes se pageses me keste. 

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE - LEGJISLACIONI TATIMOR 2017 
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a) Kontributet e detyrueshme te sigurimeve shendetesore, 
b) kontributet e detyrueshme te slgurimeve shoqerore te punemarresit, 
c) kontributet e detyrueshme suplementare te sigurimeve shoqerore, 
'¥) kontributet e detyrueshme te slgurimeve shoqerore te punedheuesit, 
d) tatimet, 
dh) kamatevonesat, 
e) gjobat, 
e) kostot administrative. 

Pagesat e kryera per cdo tatim, pervec pagesave per kontributet e sigurimeve shoqerore 
dhe shendetesore, fillimisht do te shkojne per te mbyllur detyrimet me te hershme 
brenda te njejtit lloj detyrimi, ne qofte se keto detyrime nuk jane ne proces apelimi, 
gjykimi apo ne marreveshje te pageses me keste te detyrimeve tatimore te papaguara. Ne 
rastet kur nje tatimpagues, per arsye te ndryshme, nuk arrln te paguaj te gjithe 
shumen e detyrimeve te deklaruara pre] vete atij apo te vleresuara nga 
administrata tatimore, shumat e paguara, mbulojne detyrimet e papaguara sipas 
radhes se meposhteme: 

79. Radha e pageses se detyrimeve tatimore dhe te kontributeve 

Marreveshja e pageses me keste mund te zgjidhet nga administrata tatimore, ne 
momentin me te pare qe personi i tatueshem nuk e respekton ate lidhur me 
rregullshmerine e pagesave si dhe kur ai nuk paguan detyrimet e tjera tatimore, qe lindin 
gjate periudhes se mbuluar nga marreveshja. Ne kete rast, personi i tatueshem eshte i 
detyruar te paguaje te gjitha detyrimet tatimore te papaguara, qe mbulohen nga kjo 
marreveshje, brenda 30 diteve kalendarike nga data e marrjes se vendimit te zgjidhjes se 
marreveshjes, Nese keto detyrime nuk paguhen, administrata tatimore mbledh detyrimet 
ne perputhje me dispozitat e Kreut XI te Ligjit. 

78. Zgjidhja e Marreveshjes se pageses me keste 

vepres penale se parashikuar ligjerisht lidhur me detyrimin tatimor te vetedeklaruar nga 
tatimpaguesi, i cili cshte llogaritur, ose mbledhur, ose mbajtur prej tij, perfshire kontributet 
e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore. 
(Ndryshuar me Udhezim Nr. 23 date 13.08.2019. Botuar ne Fletoren Zyrtare Nr. 118 date 
16.08.2019) 
77.8 Marreveshja per pagese me keste mund te lidhet edhe ne rastet kur ka fllluar 
mbledhja me force e detyrimeve tatimore per tatimpaguesin. Ne keto raste edhe 
pse hiqet urdherbllokimt i Ilogarive bankare te tatimpaguesit, nuk mund te hiqet 
masa e sigurimit te detyrimit tatimor. Nuk mund te Iidhet marreveshje nese per 
tatimpaguesin kane filluar procedurat sipas nenit 96 te Ligjit per sekuestrimin e 
pasurise. (Ndryshuar me Udhezim Nr. 7, date 10.01.2017. Botuar ne Fletoren 
Zyrtare Nr.4 date 19.01.2017.) 
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